П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.05.2019 № 460

О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа Пермского края
«Культура» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением
администрации от 13.11.2018 г.
№ 1118 «Об утверждении в
новой редакции
муниципальной программы
Губахинского городского
округа Пермского края
«Культура»

В соответствии с постановлением администрации Губахинского
городского округа Пермского края от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Губахинского городского округа Пермского края», в целях
комплексного развития сферы культуры Губахинского городского округа,
определения стратегии развития сферы культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Культура», утвержденную
постановлением администрации городского круга «Город Губаха» Пермского
края от 13 ноября 2018 г. № 1118 «Об утверждении в новой редакции
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Культура».

2. Управлению культуры, спорта молодежной политики и туризма
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края совместно с
учреждениями культуры Губахинского городского округа обеспечить
реализацию программы.

3. Постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте городского округа «Город Губаха».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края И.В. Зоркину.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации
от №

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа

Пермского края «Культура»,
утвержденную постановлением администрации городского круга
«Город Губаха» Пермского края от 13 ноября 2018 г. № 1118 «Об

утверждении в новой редакции муниципальной программы Губахинского
городского округа Пермского края «Культура»

Е Таблицу «Объемы и источники финансирования» паспорта
подпрограммы «Развитие культуры Губахинского городского округа» изложить
в новой редакции:

Объемы и
источники

финансиров
ания

подпрограм
мы

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого

Всего, в том числе: 86420,6 53 330,05 52 540,99 161 584,38

Бюджет Губахинского
городского округа 63054,06 41 647,71 40 857,65 124 503,19

Краевой бюджет 9831,22 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 13 535,32 11 682,33 11 683,33 36 900,99

2. Приложение № 1 изложить в новой прилагаемой редакции.

Приложение 1
к постановлению

администрации от 08.05.2019 № 460

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. оуб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 8 9 10

М униципальная программа Губахинского
городского округа П ермского края "Культура"

Всего: 0400000000 63 054,06 59 327,61 57 764,55
О тветственны й
исполнитель
муниципальной
программы :
У КС М П иТ

504 0400000000 63 054,06 59 327,61 57 764,55

Подпрограмма "Развитие сферы культуры
Губахинского городского округа"

Всего: 0410000000 41 997,83 41 647,71 40 857,65
Исполнитель
подпрограммы:
УКСМПиТ

504 0410000000 41 997,83 41 647,71 40 857,65

Основное мероприятие "Обеспечение жителей
городского округа услугами организаций культуры"

Всего: 0410100000 41 397,83 41 647,71 40857,65
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0410100000 41 397,83 41 647,71 40 857,65

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей городского округа услугами
организаций культуры

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0410120010 600 17 507,06 17 386,23 17 049,59

Создание условий для развития театрального
профессионального искусства

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0410120020 600 7 769,13 8 250,29 8 249,58

Создание условий для предоставления музейных услуг
жителям городского округа

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0410120030 600 4 107,57 4 121,33 4 121,33

Создание условий для предоставления библиотечных
услуг жителям городского округа

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0410120040 600 12 014,07 11 889,87 11 437,16

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере
культуры "

Всего: 0410200000 600,00 0,00 0,00
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0410200000 600,00 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке деятельности творческих
коллективов и объединений

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0410220050 200 0,00 0,00 0,00

Создание благоприятных условий для удовлетворения
и развития потребностей населения в духовном и
культурном формировании личности, для
формирования творческих способностей, образования
и нравственного воспитания детей и молодежи

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0410220060 600 0,00 0,00 0,00

Субсидии на поддержку творческой деятельности и
укрепление материально-технической базы
муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04101L4660 600 600,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Патриотическое воспитание жителей
Губахинского городского округа"

Всего: 0420000000 150,00 150,00 29,03
Исполнитель
подпрограммы:
УКСМПиТ

504 0420000000 150,00 150,00 29,03

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в сфере
культуры "

Всего: 0420100000 150,00 150,00 29,03
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0420100000 150,00 150,00 29,03

Мероприятия по совершенствованию процесса
патриотического воспитания

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0804 0420120180 600 150,00 150,00 29,03

Всего: 0430000000 245,50 245,50 245,50

Подпрограмма "Развитие гражданского общества" Исполнитель
подпрограммы:
УКСМПиТ

504 0430000000 245,50 245,50 245,50

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере
культуры "

Всего: 0430100000 245,50 245,50 245,50
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0430100000 245,50 245,50 245,50

Проведение общественно значимых культурно­
досуговых мероприятий, посвященных памятным
датам

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0430120160 600 0,00 0,00 0,00

Поддержка общественного центра
Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0804 0430120170 600 245,50 245,50 245,50

Подпрограмма "Противодействие терроризму и
экстремизму на территории Губахинского городского
округа"

Всего: 0440000000 0,00 0,00 0,00
Исполнитель
подпрограммы:
УКСМПиТ

504 0440000000 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма
и экстремизма"

Всего: 0440100000 0,00 0,00 0,00
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0440100000 0,00 0,00 0,00

Укрепление материально-технической базы
учреждений культуры с целью противодействия
терроризму и экстремизму

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0440120200 600 0,00 0,00 0,00

Проведение культурно-массовых мероприятий по
воспитанию толерантного поведения граждан
Губахинского городского округа

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0440120210 600 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Молодежь Губахи"

Всего: 0450000000 0,00 0,00 0,00
Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0450000000 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие молодежной
политики"

Всего: 0450100000 0,00 0,00 0,00

Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0450100000 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью,
поддержка социальных инициатив в молодежной
среде

Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0707 0450120140 600 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного
образования в сфере культуры"

Всего: 0460000000 16 799,72 17 284,38 16 632,36
Исполнитель
подпрограммы:
УКСМПиТ

504 0460000000 16 799,72 17 284,38 16 632,36

Основное мероприятие 'Дополнительное образование
детей в сфере культуры "

Всего: 0460100000 16 799,72 17 284,38 16 632,36
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0460100000 16 799,72 17 284,38 16 632,36

Организация предоставления дополнительного
образования детям в сфере культуры и искусства

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0702 0460120220 600 16 799,72 17 284,38 16 632,36

Мероприятия по приведению в нормативное состояние
образовательных учреждений дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0703 0460120230 600 0,00 0,00 0,00

Приобретение музыкальных инструментов,
методического оснащения, компьютерного
оборудования для музыкальных школ

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0703 0460120250 600 0,00 0,00 0,00

Приобретение музыкальных инструментов,
методического оснащения, компьютерного
оборудования для музыкальных школ

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0703 0460120250 600 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере
дополнительного образования детей"

Всего: 0460200000 0,00 0,00 0,00
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0460200000 0,00 0,00 0,00

Значимые культурно-массовые мероприятия,
реализуемые на базе муниципальных учреждений
дополнительного образования детей в сфере культуры
и искусства

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0703 0460220260 600 0,00 0,00 0,00

Всего: 0470000000 3 861,01 0,00 0,00

Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние
объектов культуры"

Исполнитель
подпрограммы:
УКСМПиТ

504 0470000000 3 861,01 0,00 0,00

Основное мероприятие "Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры "

Всего: 0470100000 3 861,01 0,00 0,00
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0470100000 3 861,01 0,00 0,00

Проведение ремонов в учреждениях культуры в
соответствии с актами технического обследования,
оснащение учреждений культуры необходимым
оборудованием, устранение предписаний надзорных
органов

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0470120100 600 0,00 0,00 0,00

Комплектование библиотечного фонда
Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 0470120130 600 100,00 0,00 0,00

Субсидии на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 04701L4670 600 588,00 0,00 0,00

Реализация муниципальных программ, приоритетных
муниципальных проектов в рамках приоритетных
региональных проектов, инвестиционных проектов
муниципальных образований, в том числе:

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ

504 0801 04701SP040 600 3 173,00547 0,00 0,00

Ремонт здания МАУ ДК «Энергетик»

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ, МАУ
ДК "Энергетик"

504 0801 04701SP040 600 253,66047 0,00 0,00

Ремонт здания МАУ ДК «Энергетик» по адресу:
Пермский край, г. Губаха, п. Широковский, ул.
Пионеров, д. 18

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ, МАУ
ДК "Энергетик"

504 0801 04701SP040 600 404,03790 0,00 0,00

Ремонт кровли здания МАУ ДК «Энергетик»

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ, МАУ
ДК "Энергетик"

504 0801 04701SP040 600 285,43620 0,00 0,00

Ремонт внутренних помещений здания МАУ ДК
«Энергетик» по адресу: Пермский край, г. Губаха, п.
Широковский, ул. Пионеров, д. 18

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ, МАУ
ДК "Энергетик"

504 0801 04701SP040 600 584,01840 0,00 0,00

Ремонт МБУК «МСТ «Доминанта»

Исполнитель
мероприятия:
УКСМПиТ, МБУК
Молодежная
студия-театр
"Доминанта"

504 0801 04701SP040 600 1 645,85250 0,00 0,00